
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 009 

ERNSOLUCION NC 1.1.1.1. 0 9 1 3 
2 

GILBERTO HOVOA MONTALVO 
SUPERINTENDENTE DF COMPAÑIAS, ENCARGADO | 

MEDIANTE RESOLUCION M? ADM-91174 DE MAYO. 9 DE “1991 

$ O] te 

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 de abril de 1991, se “ha otorgado" ante el Notario 
Vigésimo Primero del cantón Quito la escritura' plblica. de constitución 
de "GRAFITTI S.A.";' 

QUE el doctor Juan Fernando Salazar, ha coticitaso la aprobación 
de la indicada escritura pública a cuyo: efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la mism; 

Pta 03 mia o ei AZ 

0 QUE el Departemento Jurídico de Compañías Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho. Societario, mediante memorando N?” 
DJ.CAE.91.363 de mayo 15 de 19%, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se 
ha dado cumplimiento a los rermisitos ledaales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones le que confiere la Jey ; 

RESUELVE: 

ARTICULO —PRIMERO.-  APFORAR la «constitución de "GRAFITTI S.A.”, 
con domicilio en la ciudad de Quito, con un capital social de DOS 

MILLONES DE SUCRES (S/. 2'200.000), dividido en 2.000 acciones 

ordinarias y nominativas de UI MIL SUCRES (S/. 1.000) de valor 
Cada una, de conformidad con los términos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que: el Notario Vigésimo Primero del 
cartón Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 

0 que se aprueba, del contenido úáer la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPOMER que cl PBegistrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y b) cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva cl expadienta, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintende: 
er, Quito, 

2 0 

a 

11 

   
E.
 
o 

O 
E
 

e
S
 

a 
E 

> 
ss 

A
 
A
 

Se
 

A
 
i
s
t
a
 

m
a
i



EA
 

y 

k 
E 

E 
b 

da 

  

Con esta fecha queda inscrita la pre- 

sente Resolución bajo el No, Q30. 

del Registro Mercantil tomo ALZ.Se 
dá así cumplimiento 2 lo dispuesto 
cn la misma, de conformid:d a lo 
establecido en cl Decr to 733 de 22 

úc gosto de 1975, publicado en el 

 


